24 Quum articuli morbo lapidescerent, medicos admonuit ut effoderent, inciderentq; Polemonis lapicidinas. Dicebatq; comedendum est, manus nō habeo: ambulandum est, pedes non habeo: dolendum est, & manus habeo & pedes.

25 Curarat ut uiuus inferretur sepulchro, ac familiaribus quibus datū erat negocium ac **Industria** cludendi monumentum, Obde, inquit, obde ne me sol cernat tacentem.

SECVNDVS SOPHISTA

26 Tale declamationis argumentum erat propositum, Qui seditionem mouerit mo- **Argute** riatur, qui sedauerit præmium ferat. Quidam & mouerat & sedauit, petit præmium. Hanc questionem paucis absoluit. Quod est prius mouisse, quod posterius: sedasse. Itaq; prius da poenas moræ seditionis, ac deinde si potes, accipe præmium recte factorum.

GORGIAS SOPHISTA

27 Gorgiæ sophistæ palam exhibent se ad respondendum quod cuique libuisset pro- **Friole que-** ponere, Xenophon non ille Socratus, sed alius quidam inuidens, adiit illum atq; han- **stiones** proposuit quætionem, Dic mihi Gorgia, quamobrem fabæ uentrem inflent, quem ignem non inflent. Ad quem placide Gorgia, Istuc quidem tibi dispiciendum relinquo: cæterum illud iam olim cognitum habeo, te ram aduersus istiusmodi homines producere ferulas.

28 Dicebat tragœdiam esse deceptionem, qua qui alterum decepisset, iustior esset eo qui **Poësis fallax** non decepisset: & qui deceptus esset, sapientior foret eo qui nō esset deceptus. Fallit enītia bona tragœdia tractans argumenta conficta, sed adeo scite, ut uera credantur. Iustior autē ille uidetur qui fallendo prodest: & sapientior est qui per fictas fabulas discit, quid sit turpe, quid sit honestum. Refert Plutarchus de poetis audiendis.

HERODES SOPHISTA

29 Herodes in accusatorem, qui de causa pauca, de generis sui claritate multa iactarat, **Nobilitas in** Tu, inquit, nobilitatem habes in talis. Romanis quidem nobilitatis signum gerebant in talis calceis. Id erat eburnum additamentum lunę specie. Ita Plinius notat quosdam qui nihil haberent nobilitatis præter imagines. Rursus quum aduersarius gloriaretur quod in unam quandam Italæ ciuitatem multa beneficia contulisset, Idem ego, inquit, de me prædicare possem, si in uniuersa terra causam dicerem. Significans se de innumeris ciuitatibus

tatibus fuisse præclarè meritum.

Vxor Regillæ mortem luxit impotentius, adeo ut picturas & ornamēta domus cō³⁰ lorib⁹ atraret, uelis pullis tegeter, ac lapide Lesbio obscuraret omnia. Nam is funestus *Lucius immo* ac niger est. Quodam igitur die quum Lucius, qui fruſtra conatus fuerat Herodi persuadere ut lugeret moderatius, pueros uideret in fonte ædibus uicino lauantes raphanides, rogabat cui pararetur ea cena, qui responderunt, Herodi. Tū Lucius, iniuriam facit Regillæ, qui albis radiculis uestescatur in atra domo. Id ubi renūciatum est Herodi, amouit ab ædibus funestam speciem, ne apud probos uiros traduceretur.

Idem Lucius quum Romam uenisset obuiām factus Imperatori Marco, percontatus ³¹ est illum quod iret, & cuius rei gratia: cui Imperator, Honestum est & seni discere, eo ad Se *Liberis* ætum philosophum ut discam quę nondum scio. Hic Lucius sublat⁹ in cœlum manibus, O Iupiter, inquit, iam senex tabellam gestans puerorum more cōmeat in ludum, quum noster rex Alexander triginta duos annos natus uita defunctus sit. Hic citius probarim Cæsaris & studium & moderationem, quām Lucij libertatem.

Dolorem ex prioris filia Panathenaïdis obitu conceptum utcunq; lenierat Athenien³² fes, intra urbem eam sepelientes, & obitus diem ceu funestum ex anno sustollentes. Cæterum quum Elpinicem alteram filiam exanimē indecore lugeret, prolecul humi ac uociferans, quas inferias tibi faciam filia, quid tecum sepeliam: superueniens Sextus philosphus, Maximum, inquit, munus dederis filia, si moderate lugeas.

Viginti pueris ob uirtutem compluribus in locis statuas posuerat. Hac de re quum ac³³ cusaretur a Quintilijs Græciæ præfectis, quod superuacaneis impēdij indulgeret, Quid *Sumptus inar* inquit, uobis incommodi est, si ego ludo de saxis meis?

Videns Quintilijs Troianos quidem esse, cæterum à Cæsare plurimi fieri, dixit, Ego³⁴ etiam Iouem Homericum odi, quod Troianis fuit amicus. Nimirum libere profitens, sibi Literæ molestum esse, quod imperator tantum honoris haberet Quintilijs.

Proteo Cynico sine fine ipsum conuicj⁹ incessente, Cōsenuimus, inquit, ambo, tu qui³⁵ dem male loquēs, ego male audiēs. Sensit immedicable malum esse cui ille tam diu assue Maledicentia uerat, & se moderatius ferre quod iam nouum non esset.

Atheniensibus sic admirantibus hominis eloquētiā, ut dicerent illum esse de numero³⁶ decem oratorum, nihil elatus est hac laude quæ uidebatur maxima, tantum respondit, Modeste Eerte Andocide sum melior. Is, ut opinor, fuit sophista quispiam notæ vulgaris.

A N T I O C H V S S O P H I S T A

Antiochus sophista quum male uulgo audiret, ueluti formidolosus, quod nec prodiret³⁷ in concione, nec reip. munia capesseret. Non uos, inquit, metui, sed me ipsum: agnoscens iracundia bālem suam uehementiorem quām ut cohiberi posset. Sensit idem Plato, qui sunt iracundiæ dñorū ingenij, ad disciplinas quidem esse idoneos, ad gerendam rem publ. non item.

A L E X A N D E R S O P H I S T A

Alexander sophista legatione fungēs pro Seleucia apud Antoninum primum, uidēsc⁹³⁸ illum minus attentum, clariore uoce dixit, Ausculta me Cæsar. Cæsar autem acerbitate improbitas confidentiac⁹ uocis exasperatus, Ausculo, inquit, intelligoq; te. Tu enim es ille qui colis comam, qui dentes candidas, qui polis unguis, qui semper oles unguentum.

H E R M O G È N E S

Antiochus hoc dicto taxauit Hermogenem, ut diceret illum inter pueros esse senē, in³⁹ ter senes puerum: siue ob ualeitudinem ante tempus imbecillem, siue ob dictionis genus *Sermo incomneglectus*. Alij per iocum dicebant, illius uerba plane, iuxta Homerum, esse ἀπογυτα, positus quod ea ueluti pennas abiiceret.

P H I L A G E R

Rogatus quamobrem non delectaretur educandis pueris, Quoniam, inquit, nec me⁴⁰ ipso delector. Agnoscebat naturæ suæ uitium. Erat enim iracundus & morosus, eoq; nec iracundia appositus ad teneram ætatem instituendam: quum hodie stulti parentes nullis libentius committant liberos suos, quām huiusmodi truculentis & asperis.

A D R I A N V S S O P H I S T A

Adrianus sophista in conuiuio sophistarum, ad quos adhibitus erat tanquam egregij⁴¹ cuiuspiam arcani consors futurus, quum sermo fuisset ortus de characteribus dictionis, imitatio

& in quo quisq; præcelleret, & quid in quoq; potissimum imitandū esset. At ego, inquit, describam characteres, haudquaquam recensens incisiunculas, intellectulos, membra, aut rhythmos, sed meipsum mihi imitādum proponens, omniumq; inuenta ex tempore proferens fluxu quodam orationis, ac lingua permittā hæc omnia. Quid de hoc Adriani dicto iudicandum existimat, uiderint Critici, illud scio, Horatium non temere excludasse, O imitatores seruum pecus. Et hodie uidemus quosdam qui se totos addixerunt exprimendo Ciceroni, frigidos & elumbes euadere. Quod si quos delecat illud orationis genus leue & γλαφυρόν, equidem nec obsto cuiquam, nec inuideo. At ipse malum Epicteti rudem & indolatā phrasim, sed naturalem, quam Isocratis omni flosculorum generē picturamat. Huius Adriani dictionem Herodes sophista solet appellare κλωστήματα.

Colossifra/ λεπτέγγυματα, id est, colossi magna fragmenta: simul in iuuene notans orationem non gmenta dum satis compositam, simul laudans & uocis & animi magnitudinem.

42 Quidam e familiaribus miserat illi pisces in disco argenteo, picturato auro: at ille dele Facete catus uasco nō remisit, tantum ei qui miserat respondit, Bene facis, quod etiam pisces: quasi discus esset dono missus, pisces tantum nouitatis gratia additi. Quidam autem dicunt ioco factum, ut castigaret discipuli uitium, qui sordidior esse dicebatur. Nam eademonito discum reddidit. Quum essem apud Coloniam Agrippinam, senatus honoris gratia misit uinum in cantharis testaceis, nec eos repeti mos est. Id admiratus, rogaui causam. Responsum est, olim uinum solere mitti cantharis argenteis: hoc honoris quum esset habitum cuidam ex eorum numero, qui magnam nobilitatis partem existimant rapto uiuere, postridie mane profectus est cū argenteis cantharis. Re comperta misit ad illum senatus qui cantharos reposceret. At ille. Vlto, inquit, dono dedisti, & ego gratias egit. Hoc casu admoniti mutarunt consuetudinem.